GEPA®

PRODUKTPASS

Produktbezeichnung Darjeeling Griintee 100g

lose
Verkehrsbezeichnung Griiner Bio Tee _GE"A‘_’
Artikelnummer GEPA 8090911 R
EAN Artikel 4013320213865
EAN Karton 4013320215418
MW St 7% _
Vegetarisch Ja Dfifjlwli'1’"(’
Vegan Ja :
Bio-Produkt Ja
Kontrollstelle IN-BIO-605
Bio-Herkunft Nicht-EU

Besonderheiten auf einen Blick:

© ein typischer, traditionell hergestellter Tee (orthodoxe Teeproduktion)

© Unterstiitzung der 6kologischen Landwirtschaft

© durch den Bioanbau von Tee: Pflege des Okosystems und Schutz vor Erosion

© Finanzierung von Bildungs- und Gesundheitsprogrammen fiir die Teepfliickerinnen und Teearbeiter
© Schaffung einer Zukunftsperspektive fiir die Teearbeiter und Teearbeiterinnen

© Verpackung aus handgeschopftem Karton, ebenfalls aus Fairem Handel

Produktzutaten Bio Griuintee®*
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

Allergen im Produkt: -
Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdniisse, Fisch, Krebstiere, Lupine,
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfriichte (z.B. Nlsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja,
Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: -
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Anderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung.



GEPA®

PRODUKTPASS

Tea Promoters India (TPI), Indien EU-Bio-Logo
Naturland
Darjeeling

Stlick pro Umverpackung 5 Verpackungsmaterial VE =~ Handgeschdépfter Karton, Folieninnenb
Umverpackung pro Pal.-lage 32 Mehrweg Nein
Anzahl Palettenlagen 5 Gruner Punkt Ja
Umverpackung pro Palette 160  Gebindeart Display
Flllmenge VE 100g

Bruttogewicht Lange (mm) Breite (mm) Hohe (mm)

Verkaufseinheit 126 g 52 76 174
Umkarton 865 g 285 95 180
Palette 158400 g 1.200 800 1.044
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Anderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung.



